
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 30 марта 2022 г. № 153 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Обеспечение  

общественного порядка и противодействие  

преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 10 декабря 2021 г. № 789-ЗРТ 

«О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском бюджете Рес-

публики Тыва на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Рес-

публики Тыва от 13 декабря 2021 г. № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете Рес-

публики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», распоряжением 

Главы Республики Тыва от 29 октября 2021 г. № 589-РГ «О завершении реорганиза-

ционных мероприятий Министерства общественной безопасности Республики Тыва» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 

годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от                     

25 ноября 2020 г. № 581 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) в позиции «Государственный заказчик Программы» слова «Министерство 

общественной безопасности Республики Тыва» заменить словами «Администрация 

Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва»; 



2 

 

б) в позиции «Ответственный исполнитель Программы» слова «Министерство 

общественной безопасности Республики Тыва» заменить словами «Администрация 

Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва»; 

в) в позиции «Соисполнители Программы» слова «Министерство образования 

и науки Республики Тыва» заменить словами «Министерство образования Респуб-

лики Тыва», слова «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва» 

заменить словами «Государственный комитет по охране объектов животного мира 

Республики Тыва», слова «Министерство культуры Республики Тыва» заменить сло-

вами «Министерство культуры и туризма Республики Тыва», слова «Министерство 

информатизации и связи Республики Тыва» заменить словами «Министерство циф-

рового развития Республики Тыва», слова «Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство стро-

ительства Республики Тыва»; 

г) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Объемы бюджетных ассиг-

нований Программы 

- общий объем финансирования Программы на 2021-2024 годы 

составит 828755,7 тыс. рублей, в том числе средства респуб-

ликанского бюджета – 822455,7 тыс. рублей, средства муни-

ципальных бюджетов – 6300 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 93886,0 тыс. рублей всего, из них из средств рес-

публиканского бюджета – 91786,0 тыс. рублей, средств муни-

ципальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 24707,2 тыс. рублей всего, из них из средств рес-

публиканского бюджета – 24707,2 тыс. рублей, средств муни-

ципальных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 491889,6 тыс. рублей всего, из них из средств 

республиканского бюджета – 489789,6 тыс. рублей, средств 

муниципальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 218272,9 тыс. рублей всего, из них из средств 

республиканского бюджета – 216172,9 тыс. рублей, средств 

муниципальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по обеспечению обществен-

ного порядка и безопасности граждан составит 422520,1 тыс. 

рублей из средств республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 1610,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 710,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 345833,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 74366,7 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике преступле-

ний, совершаемых с применением огнестрельного оружия, со-

ставит 300,0 тыс. рублей из средств республиканского бюд-

жета, из них: 

в 2021 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике алкоголизма 



3 

 

и наркомании составит 5770,0 тыс. рублей, в том числе из 

средств республиканского бюджета – 5770,0 тыс. рублей, 

средств муниципальных бюджетов – 0 тыс. рублей, из них: 

в 2021 году – 410,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2410,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2500,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 450,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по социальной реабилитации 

лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, составит 

333870,0 тыс. рублей, из них из средств республиканского 

бюджета 327570,0 тыс. рублей, из них: 

в 2021 году – 91370,0 тыс. рублей всего, из средств республи-

канского бюджета – 89270,0 тыс. рублей, средств муници-

пальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей всего, из средств республикан-

ского бюджета – 0,0 тыс. рублей, средств муниципальных 

бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 121250,0 тыс. рублей всего, из средств респуб-

ликанского бюджета – 119150,0 тыс. рублей, средств муници-

пальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 121250,0 тыс. рублей всего, из средств респуб-

ликанского бюджета – 119150,0 тыс. рублей, средств муници-

пальных бюджетов – 2100,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по предупреждению экстре-

мизма и терроризма составит 4622,0 тыс. рублей из средств 

республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 346,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1246,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1515,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1515,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике коррупцион-

ных проявлений со стороны должностных лиц органов испол-

нительной власти Республики Тыва составит 100,0 тыс. руб-

лей из средств республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 50,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 50,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике преступле-

ний и административных правонарушений участковыми 

уполномоченными полиции составит 61573,6 тыс. рублей из 

средств республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20341,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20641,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20541,2 тыс. рублей»; 

2) в разделе IV цифры «944031,1» заменить цифрами «828755,7», цифры 

«935631,1» заменить цифрами «822455,7», цифры «8400» заменить цифрами «6300», 

цифры «123266,0» заменить цифрами «93866,0», цифры «121166,0» заменить циф-

рами «91786,0», цифры «415216,7» заменить цифрами «24707,2», цифры «413166,7» 



4 

 

заменить цифрами «24707,2», цифры 2100,0» заменить цифрами «0,0», цифры 

«205849,2» заменить цифрами «491889,6», цифры «203749,2» заменить цифрами 

«489789,6», цифры «199699,2» заменить цифрами «218272,9»; 

3) в разделе VI: 

а) в абзаце втором слова «Министерство общественной безопасности Республики 

Тыва» заменить словами «Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва»; 

б) в абзаце третьем слова «Министерство культуры Республики Тыва» заменить 

словами «Министерство культуры и туризма Республики Тыва», слова «Министер-

ство образования и науки Республики Тыва» заменить словами «Министерство обра-

зования Республики Тыва», слова «Министерство информатизации и связи Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Министерство цифрового развития Республики 

Тыва», слова «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва» за-

менить словами «Государственный комитет по охране объектов животного мира Рес-

публики Тыва», слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство строительства Респуб-

лики Тыва»; 

в) в абзаце четвертом слова «Министерство общественной безопасности Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат 

Правительства Республики Тыва»; 

г) в абзаце шестом слова «Министерство общественной безопасности Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат 

Правительства Республики Тыва», слова «Министерство экономики Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленно-

сти Республики Тыва»; 

4) в приложении № 1 к Программе: 

а) в столбце «3. Количество трудоустроенных лиц, освободившихся из мест ли-

шения свободы» позиции «2021 год» цифры «204» заменить цифрами «79»; 

б) в столбце «3. Количество трудоустроенных лиц, освободившихся из мест ли-

шения свободы» позиции «2022 год» цифры «212» заменить цифрой «0»;  

5) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Приложение № 2 

к государственной программе Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности 

в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие  

преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 
 

Наименование основного мероприя-

тия, мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Период  

реализации 

(годы) 

Ответственные за исполнение 

всего в том числе: 

республи-

канский 

бюджет 

муници-

пальный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источ-

ники 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 1. Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан 

1.1. Дальнейшее развертывание и (или) 

модернизация правоохранительного 

сегмента систем видеонаблюдения в 

сфере общественного порядка аппа-

ратно-программного комплекса «Без-

опасный город», прокладка сети опто-

волоконной связи на территории Рес-

публики Тыва 

407200,1 407200,1 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, Министерство дорожно-транс-

портного комплекса Республики Тыва, 

органы местного самоуправления (по со-

гласованию), МВД по Республике Тыва 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

339333,4 339333,4 0,0 0,0 2023 

67866,7 67866,7 0,0 0,0 2024 

1.2. Содержание и обслуживание ап-

паратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, Министерство дорожно-транс-

портного комплекса Республики  

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

500,0 500,0 0,0 0,0 2023 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 500,0 500,0 0,0 0,0 2024 Тыва, органы местного самоуправления 

(по согласованию), МВД по Республике 

Тыва (по согласованию) 

1.3. Материальное стимулирование 

деятельности народных дружин и 

граждан, участвующих в охране обще-

ственного порядка, в том числе в 

охране Государственной границы Рос-

сийской Федерации 

3180,0 3180,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, органы местного самоуправления 

(по согласованию), МВД по Республике 

Тыва (по согласованию) 

590,0 590,0 0,0 0,0 2021 

590,0 590,0 0,0 0,0 2022 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2023 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2024 

1.4. Личное страхование народных 

дружинников на период участия в 

охране общественного порядка в Рес-

публике Тыва 

3140,0 3140,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, органы местного самоуправления 

(по согласованию), МВД по Республике 

Тыва (по согласованию) 

1020,0 1020,0 0,0 0,0 2021 

120,0 120,0 0,0 0,0 2022 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2023 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2024 

1.5. Приобретение модульных или пе-

редвижных пунктов охраны обще-

ственного порядка 

8000,0 8000,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство земельных и имуществен-

ных отношений Республики Тыва, МВД 

по Республике Тыва (по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

4000,0 4000,0 0,0 0,0 2023 

4000,0 4000,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 1 422520,1 422520,1 0,0 0,0 2021-2024  

1610,0 1610,0 0,0 0,0 2021 

710,0 710,0 0,0 0,0 2022 

345833,4 345833,4 0,0 0,0 2023 

74366,7 74366,7 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 2. Профилактика преступлений, совершенных с применением огнестрельного оружия 

Проведение мероприятий по добро-

вольной сдаче огнестрельного ору-

жия, боеприпасов, взрывчатых ве-

ществ и взрывных устройств, неза-

конно хранящихся у населения 

300,0 300,0 0,0 0,0 2021-2024 Государственный комитет по охране 

объектов животного мира Республики 

Тыва, Федеральная служба войск нацио-

нальной гвардии Российской Федерации 

по Республике Тыва (по согласованию), 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию), органы местного самоуправления 

100,0 100,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

100,0 100,0 0,0 0,0 2023 

100,0 100,0 0,0 0,0 2024 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 

(по согласованию) 

Итого по мероприятию 2 300,0 300,0 0,0 0,0 2021-2024  

100,0 100,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

100,0 100,0 0,0 0,0 2023 

100,0 100,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 3. Профилактика алкоголизма и наркомании 

3.1. Приобретение рентгенотелевизи-

онных комплексов «Шмель 240ТВ» 

4000,0 4000,0 0,0 0,0 2021-2022 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 2022 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

3.2. Создание социальных видеороли-

ков на русском и тувинском языках о 

пагубном воздействии потребления 

наркотиков и алкоголя 

50,0 50,0 0,0 0,0 2021, 2023 Министерство культуры и туризма Рес-

публики Тыва, Министерство образова-

ния Республики Тыва, Министерство 

цифрового развития Республики Тыва, 

Министерство здравоохранения  Респуб-

лики Тыва, МВД по Республике Тыва 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

50,0 50,0 0,0 0,0 2023 

3.3. Проведение конкурса «Лучший 

полицейский (патрульная группа) по 

выявлению и пресечению реализации 

на территории Республики Тыва неле-

гальной алкогольной и спиртосодер-

жащей продукции» 

880,0 880,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 

260,0 260,0 0,0 0,0 2021 

260,0 260,0 0,0 0,0 2022 

180,0 180,0 0,0 0,0 2023 

180,0 180,0 0,0 0,0 2024 

3.4. Проведение конкурса на звание 

«Лучшая народная дружина на терри-

тории Республики Тыва» 

660,0 660,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 

150,0 150,0 0,0 0,0 2021 

150,0 150,0 0,0 0,0 2022 

180,0 180,0 0,0 0,0 2023 

180,0 180,0 0,0 0,0 2024 

3.5. Развитие инфраструктуры, форм и методов первичной профилактики незаконного употребления наркотиков 

3.5.1. Проведение оперативно-профи- 60,0 60,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство здравоохранения 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

лактической акции «Сообщи, где тор-

гуют смертью» 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 Республики Тыва, Министерство куль-

туры и туризма Республики Тыва, Мини-

стерство спорта Республики Тыва, МВД 

по Республике Тыва (по согласованию), 

органы местного самоуправления (по со-

гласованию) 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

30,0 30,0 0,0 0,0 2024 

3.5.2. Проведение конкурса социаль-

ной антинаркотической рекламы и 

пропаганды здорового образа жизни 

«Спасем жизнь вместе» 

60,0 60,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство культуры и туризма 

Республики Тыва, Министерство здраво-

охранения Республики Тыва, Министер-

ство цифрового развития Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию), органы местного само-

управления (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

30,0 30,0 0,0 0,0 2024 

3.5.3. Поведение профилактических 

мероприятий, приуроченных к Меж-

дународному дню борьбы со злоупо-

треблением наркотическими сред-

ствами и их незаконным оборотом 

60,0 60,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство культуры и туризма 

Республики Тыва, Министерство здраво-

охранения Республики Тыва, Министер-

ство спорта Республики Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по согласованию), ор-

ганы местного самоуправления (по со-

гласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

30,0 30,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 3 5770,0 5770,0 0,0 0,0 2021-2024  

410,0 410,0 0,0 0,0 2021 

2410,0 2410,0 0,0 0,0 2022 

2500,0 2500,0 0,0 0,0 2023 

450,0 450,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 4. Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы 

4.1. Предоставление субсидий регио-

нальным негосударственным неком-

мерческим организациям, действую-

щим на территории Республики Тыва, 

которые осуществляют деятельность 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной поли-

тики Республики Тыва, Региональная об-

щественная организация «Феникс» по 

ресоциализации лиц, освободившихся из 

мест лишения свободы, в Республике 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

500,0 500,0 0,0 0,0 2023 

500,0 500,0 0,0 0,0 2024 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

по ресоциализации лиц, освобожден-

ных из мест лишения свободы и име-

ющих непогашенную судимость 

Тыва (по согласованию) 

4.2. Реализация губернаторского про-

екта «Новая жизнь» («Чаа сорук») 

332870,0 326570,0 6300,0 0,0 2021-2024 Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Тыва, Ми-

нистерство труда и социальной политики 

Республики Тыва 

91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

120750,0 118650,0 2100,0 0,0 2023 

120750,0 118650,0 2100,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 4 333870,0 327570,0 6300,0 0,0 2021 - 2024  

91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

121250,0 119150,0 2100,0 0,0 2023 

121250,0 119150,0 2100,0 0,0 2024 

Мероприятие 5. Предупреждение экстремизма и терроризма 

5.1. Проведение «круглых столов», 

диспутов, встреч, реализация проек-

тов отдыха и занятости детей и моло-

дежи в целях профилактики экстре-

мизма в молодежной среде 

15,0 15,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство спорта Республики 

Тыва, Министерство цифрового развития 

Республики Тыва, органы местного са-

моуправления (по согласованию), МВД 

по Республике Тыва (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

7,5 7,5 0,0 0,0 2023 

7,5 7,5 0,0 0,0 2024 

5.2. Организация и проведение межведом-

ственных практических занятий, семина-

ров для должностных лиц, осуществляю-

щих управление в сфере социальной за-

щиты населения, работников учреждений 

по вопросам профилактики правонаруше-

ний, в том числе профилактики проявле-

ний терроризма и экстремизма 

15,0 15,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной поли-

тики Республики Тыва 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

7,5 7,5 0,0 0,0 2023 

7,5 7,5 0,0 0,0 2024 

5.3. Приобретение технических 

средств и оборудования для обеспече-

ния антитеррористической защищен-

ности населения, объектов 

4592,0 4592,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарата Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию), Сибирское ЛУ МВД Рос-

сии (по согласованию) 

346,0 346,0 0,0 0,0 2021 

1246,0 1246,0 0,0 0,0 2022 

1500,0 1500,0 0,0 0,0 2023 

1500,0 1500,0 0,0 0,0 2024 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого по мероприятию 5 4622,0 4622,0 0,0 0,0 2021-2024  

346,0 346,0 0,0 0,0 2021 

1246,0 1246,0 0,0 0,0 2022 

1515,0 1515,0 0,0 0,0 2023 

1515,0 1515,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 6. Профилактика коррупционных проявлений со стороны должностных лиц органов исполнительной власти Республики Тыва 

Разработка и изготовление информа-

ционной печатной продукции, направ-

ленной на профилактику коррупцион-

ных преступлений 

100,0 100,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарата Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

50,0 50,0 0,0 0,0 2023 

50,0 50,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 6 100,0 100,0 0,0 0,0 2021-2024  

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

50,0 50,0 0,0 0,0 2023 

50,0 50,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 7. Профилактика преступлений и административных правонарушений участковыми уполномоченными полиции 

7.1. Обеспечение участковых уполно-

моченных полиции служебным поме-

щением на территории обслуживае-

мого административного участка 

60873,6 60873,6 0,0 0,0 2021-2024 Министерство строительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

20291,2 20291,2 0,0 0,0 2022 

20291,2 20291,2 0,0 0,0 2023 

20291,2 20291,2 0,0 0,0 2024 

7.2. Организация и проведение кон-

курса «Лучший по профессии – 2023» 

среди участковых уполномоченных 

полиции в честь 100-летия со дня об-

разования службы участковых упол-

номоченных полиции в системе МВД 

России, а также проведение республи-

канского съезда участковых уполно-

моченных полиции в 2023 году 

100,0 100,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва 

и Аппарата Правительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по со-

гласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

100,0 100,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

 

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7.3. Установление отдельного служеб-

ного входа в участковые пункты поли-

ции г. Кызыла, оборудование помеще-

ний мебелью, оргтехникой и сред-

ствами связи и обеспечение техниче-

ской эксплуатации этих помещений 

(водоснабжение, отопление, освеще-

ние, уборка, ремонт) 

400,0 400,0 0,0 0,0 2021-2024 мэрия г. Кызыла (по согласованию), 

МВД по Республике Тыва (по согласо-

ванию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

200,0 200,0 0,0 0,0 2023 

200,0 200,0 0,0 0,0 2024 

7.4. Разработка, изготовление инфор-

мационной печатной продукции, со-

держащей правовую информацию, для 

граждан старшего поколения о слу-

чаях мошенничества, жестокого обра-

щения и насилии в отношении пожи-

лых людей, а также о мерах предот-

вращения и защиты 

200,0 200,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва, Министер-

ство цифрового развития Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по 

согласованию) 

50,0 50,0 0,0 0,0 2021 

50,0 50,0 0,0 0,0 2022 

50,0 50,0 0,0 0,0 2023 

50,0 50,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 7 61573,6 61573,6 0,0 0,0 2021-2024  

50,0 50,0 0,0 0,0 2021 

20341,2 20341,2 0,0 0,0 2022 

20641,2 20641,2 0,0 0,0 2023 

20541,2 20541,2 0,0 0,0 2024 

Всего по Программе 828755,7 822455,7 6300,0 0,0 2021-2024   

 

 

 

»; 

93886,0 91786,0 2100,0 0,0 2021 

24707,2 24707,2 0,0 0,0 2022 

491889,6 489789,6 2100,0 0,0 2023 

218272,9 216172,9 2100,0 0,0 2024 

 

 



12 

 

6) в приложении № 3 к Программе слова «Министерство общественной без-

опасности Республики Тыва» заменить словами «Администрация Главы Республики 

Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва», слова «Министерство природных 

ресурсов и экологии Республики Тыва» заменить словами «Государственный комитет 

по охране объектов животного мира Республики Тыва», слова «Министерство куль-

туры Республики Тыва» заменить словами «Министерство культуры и туризма Рес-

публики Тыва», слова «Министерство образования и науки Республики Тыва» заме-

нить словами «Министерство образования Республики Тыва», слова «Министерство 

информатизации и связи Республики Тыва» заменить словами «Министерство циф-

рового развития Республики Тыва», слова «Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство стро-

ительства Республики Тыва»; 

7) в приложении № 5 к Программе: 

а) в пункте 1.2 слова «Министерство общественной безопасности Республики 

Тыва (далее – Министерство)» заменить словами «Администрация Главы Республики 

Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва (далее – Администрация)»; 

б) в пункте 3.2 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»;  

в) в пункте 3.3 слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряже-

нием Администрации»; 

г) в пункте 3.4 слово «Министерство» заменить словом «Администрация»; 

д) в пункте 3.5 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»; 

е) в пункте 3.6 слово «Министерством» заменить словом «Администрацией»;  

8) в приложении № 6 к Программе: 

а) в пункте 1.2 слова «Министерство общественной безопасности Республики 

Тыва (далее – Министерство)» заменить словами «Администрация Главы Республики 

Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва (далее – Администрация)»; 

б) в пункте 3.1 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»; 

в) в пункте 3.2 слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряже-

нием Администрации»; 

г) в пункте 3.3 слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;  

д) в пункте 3.4 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»; 

е) в пункте 3.5 слово «Министерством» заменить словом «Администрацией». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


